

Arşiv Dünyası'nın değerli okurları,

Dopdolu bir muhteva ile sizlere bu beşinci sayımızda da ulaşabilmenin güzelliğini yaşarken memleketimizde arşivciliğin ve arşivcilik mesleğinin ne durumda olduğunu tespit edip tanıtmak için zaman tüneline kısa bir yolculuk yaptırmak suretiyle geçmiş ve günümüz arşivciliğini kıyaslayarak gelinen noktayı ortaya koymak istiyorum .

Biz toplum olarak, arşivcilik mesleğinin önemini bilmemize rağmen icap ettirdiği çalışmalar, yeterince değerlendirerek yerine getiremedik. Bunda geri kalmışlığımızın vermiş olduğu umursamazlığın, maddi imkansızlığın, arşivlik malzemenin kurumların en izbe ve gözden irak yerlerinde muhafaza edilme anlayışının yani eğitim eksikliğinin payı muhakkak ki çok büyüktür. İleri gitmiş toplumların arşivlerine vermiş oldukları önemi maalesef biz henüz daha o boyutta verememekteyiz. Arşiv, sistemli çalışmaların tabii bir sonucudur. Yani devlet hayatımızın yazılı materyallerinin toplandığı, uygun şartlar altında muhafaza edildiği ve tasnif edilmek suretiyle de araştırmacıların istifadesine sunulduğu organizasyondur. Bu itibarla geleceğin şekillenmesinde önemli yeri bulunan arşivler, devlet ve toplum hayatımızda gereken ilgi ve itibarı azami ölçüde görmelidir. Bu durum *Osmanlı* döneminde son derece titizlikle göz önünde tutulmuş, tüm yazışmalar büyük bir itina ile korunarak bizlere genel olarak sağlam vaziyette ulaşmıştır. Bu gün Devlet Arşivleri dünyanın en zengin arşiv malzemesine sahip kurumlarından biridir diyebiliyorsak bunda ecdadımızın konuya olan hassasiyetinin payı çok büyüktür.

*Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü*nde yukarıda ifade etmeye çalıştığımız olumsuzlukların son zamanlarda ortadan kalkmaya, arşiv bilincinin tüm kurumlarda önemsenmeye ve benimsenmeye başladığını büyük bir memnuniyetle görmeye başladığımızı ifade etmek istiyorum. Devlet Arşivleri'nin yürütmüş oldu-

ğu arşivcilik faaliyetlerini modern arşivciliğin gerektirdiği teknik imkanlarla ve bu konuda yetişmiş uzman personelle yerine getirmeye başladığı görülmektedir. Bu itibarla, memleketimizde öteden beri hakim olan yanlış ve ehemmiyet verilmeyen arşivcilik anlayışının yerini bilinçli, değer veren, meselenin önemine vakıf bir anlayışın almaya başladığı müşahede edilmektedir. Bu olumlu yaklaşımların tabii sonucu olarak, arşiv belgelerinin katalog taramaları *internet* vasıtasıyla dünya ilim aleminin hizmetine sunulmuş ve arşivcilik çalışmaları gereğine uygun olarak burada görevli uzman personelce yerine getirilmeye başlanmıştır.

Tüm bu çalışmalar yeterli görülüyerek belki de *Dünyada* bir ilke imza atılmak suretiyle yürütülen hizmetler ISO 9000 belgesiyle taçlandırılmış, standarda kavuşturulmuş ve bu alanda öncülük yapılmıştır. *Tüm Arşivciler Derneği* olarak yürütülen bu faaliyetleri yürekten destekliyor ve başarılı olunmasını temenni ediyoruz. Her meslekte olduğu gibi kaliteli ve verimli çalışmalar, liyakatli ve uzman personelle yürütülebileceği gerçeğinden hareketle Devlet Arşivleri'nde bu özelliklere sahip meslektaşlarımızın özülük haklarıyla ilgili düzenlemelerin ve bağlı olarak da *Millî Arşiv Kanunu*'nun mümkün olan en kısa süre içerisinde çıkarılmasını temenni ediyoruz.

Mesleki bir sivil toplum kuruluşu olan derneğimiz, arşivciliği tanıtp sevdirmek maksadıyla yürüttüğü faaliyetler kapsamında başta *Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü* olmak üzere çeşitli kurum ve kuruluşlarla işbirliğine gitmektedir. Bütün gayretimiz, yurdumuzda yeterince tanınmayan, kuruluşların bodrum katlarında sağlıksız ortamlarda, bilinçsiz ve yetkisiz görevlilerce muhafaza edilmeye ve yürütülmeye çalışılan arşivcilik mesleğinin, memleketimizde de ileri gitmiş toplumların bu konuda takip ettikleri modern arşivciliğin gereklerinin tesis edilerek yerine getirilmesine katkıda bulunmaktır.

Saygılarımla.

* Tüm Arşivciler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı.